Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования»)

Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр»)

П Р И К А З

08  июля  2024 г.                                                                                          №111/1-од

г. Курчалой

Об организации индивидуального отбора обучающихся для получения
основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов

        В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Чеченской Республики от 5 мая 2025 г. №80 «Об утверждении порядка организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и
муниципальные образовательные организации для получения основного общего и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или
профильного обучения», на основании решения педагогического совета (протокол
от 20.06.2024 №9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Скомплектовать два класса с углубленным изучением отдельных предметов:
5Г класс с улубленным изучением математики, физики;
7Е класс с углубленным изучением биологии, химии («Курчатовский класс»).
2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом
классе).
3. Определить следующие сроки подачи заявления о переводе в вышеназванные
классы с указанием выбранных предметов: до 07.08.2024г.
5. Назначить ответственными за прием документов и организацию
индивидуального отбора заместителя директора по УР Хамзатову М.Х.
6. Определеить форму, содержание и систему оценивания согласно «Описанию
контрольных измерительных материалов для проведения в 2025 году проверочной
работы по русскому языку и математике» за 4 класс для формирования 5 класса с

углубленным изучением предметов и соответственно для создания 7 класса
согласно «Описанию контрольных измерительных материалов для проведения в
2025 году проверочной работы по русскому языку и математике» за 6 класс.
6. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального отбора
организовать:

• работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в классы с
углубленным изучением предметов;

• уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о
результатах индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с
даты оформления решения приемной комиссии.

7. Определить режим приема заявлений:
• электронная почта kurchaloyco@mail.ru – круглосуточно;
• личное обращение – понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00 (в целях

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
необходима предварительная запись по телефону 8 (963) 589-94-88).

8. Утвердить состав предметной комиссии по индивидуальному отбору при приеме
обучающихся в классы с углубленным изучением предметов на 2024/25 учебный
год:

• председатель комиссии – Эльдарова Л.Р., заместитель директора по УР;
• заместитель председатель комиссии – Довлетукаева А.К., заместитель

директора по ВР;
• секретарь комиссии – Довлетмурзаева М.Р.;
• члены комиссии: Гаибов Д.С., учитель математики, Эсембаева Х.Д.,

учитель обществознания, Тутаева Х.И., Магомедова А.И., Джамурзаева
М.А., Берсанова П.У.

9. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в
классы с углубленным изучением отдельных предметов в следующие сроки:

• 1-й этап – проведение экспертизы документов – 01.08.2024– 05.08.2024;
• 2-й этап – проведение вступительных испытаний 06.08.2024 – 09.08.2024;
• 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 10.08.2024.

10. Утвердить состав конфликтной комиссии:
• председатель комиссии – Дасаев А.Э., директор центра;
• заместитель председателя – Хамзатова М.Х., заместитель директора по УР;
• секретарь комиссии: Алиева М.Х-М., педагог-психолог.
• члены комиссии: Цагараева М.А., председатель Управляющего совета,

Солтаханов Р.У., социальный педагог, Абуева М.А., учитель истории,
Дутаева М.Д., председатель профсоюзного комитета.

11. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных
представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии
с Правилами приема в центр.
12. Заместителю директора по информационным технологиям Арсанову А.Д.:

• разместить информацию об организации приема в классы с углубленным
изучением отдельных предметов на официальном сайте центра в срок до
07.08.2024;

• разместить на сайте центра в сети Интернет информацию об итогах
индивидуального отбора и зачислении в срок до 23.08.2024.

13. Заместителю директора по УР Хамзатовой М.Х.  на основании протокола
приемной комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект
приказа о зачислении в срок до 23.08.2024.
14. Ответственность исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УР Хамзатову М.Х.
15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                        А.Э. Дасаев

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УР:                                 М.А. Хамзатова
Замдиректора по ВР:                                                 А.К. Довлетукаева
Члены комисии:                                                         Д.С. Гаибов
                                                                                     Х.Д. Эсембаева
                                                                                     Х.И. Тутаева
                                                                                    П.У.Берсанова
                                                                                     Р.У. Солтаханова
                                                                                     М.А. Абуева
                                                                                     М.А. Цагараева
Зам. директора по ИКТ:                                           А.Д. Арсанов

		2024-10-24T18:40:05+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич